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Prezydent Syrii Baszar Assad „nie zrezygnuje ze stanowiska,
ponieważ  popiera  go  znaczna  część  narodu”  –  poinformował
minister  informacji  Syrii  Omran  al-Zuabi.  Zgodnie  z  jego
słowami, decyzja o ustąpieniu Assada może zostać podjęta tylko
w  drodze  głosowania  i  Syryjczycy  powinni  mieć  możliwość
dokonania  wyboru.  Oświadczenie  ministra  nastąpiło  po
otrzymaniu informacji o tym, że nowy specjalny wysłannik ONZ i
Ligi  Państw  Arabskich  Lakhdar  Brahimi  zamierza  przedłożyć
własny plan uregulowania kryzysu w Syrii. Jeden z jego punktów
jakoby  zawiera  propozycję  rezygnacji  Assada  ze  stanowiska
prezydenta  i  przekazania  jego  pełnomocnictw  organom
przejściowym.

Co  najmniej  300  ciał  zostało  znalezionych  w  miejscowości
Darayya  na  północy-zachód  od  syryjskiej  stolicy  –
poinformowała arabska telewizja Al-Arabija powołując się na
działaczy opozycji. Zgodnie z danymi opozycji, większość ciał
znaleziono w piwnicach domów mieszkalnych. Aktywiści twierdzą,
że zostali oni zastrzeleni w trakcie operacji przeprowadzanej
przez  wojska  rządowe.  Wcześniej  informowano,  że  wojska
syryjskie, podczas operacji mającej na celu przejęcie kontroli
nad okolicami Damaszku, opanowały miasto Darayya.

Szef  syryjskiej  Służby  Wywiadowczej  Sił  Powietrznych  Jamil
Hassan został zabity przez jednego ze swoich pomocników –
donosi arabska telewizja Al Arabiya powołując się na źródła w
opozycji.  Według  danych  powstańców  zabójcą  jest  członek
jednego z pododdziałów opozycyjnej Wolnej Armii Syryjskiej.
Syryjska telewizja zdementowała te doniesienia.

Tymczasem syryjski wiceprezydent Farouk Al-Shara pojawił się
publicznie po raz pierwszy od rozpoczęcia fali plotek o jego
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ucieczce  z  kraju  –  informuje  Al  Arabiya.  Dziennikarze
widzieli, jak Farouk Al-Shara wysiadł z samochodu i wszedł do
swojego biura, gdzie miał spotkać się z szefem parlamentarnego
Komitetu  Bezpieczeństwa  Narodowego  i  Polityki  Zagranicznej,
Alaeddinem  Burudżerim.  Wcześniej  syryjscy  opozycjoniści
twierdzili, że syryjski wiceprezydent zdradził Assada i uciekł
do Jordanii. Sam wiceprezydent nie skomentował wiadomości o
swojej rzekomej ucieczce.

Jordański  rząd  poinformował,  że  na  terytorium  kraju  spadł
syryjski  pocisk  –  donosi  BBC.  Przedwczoraj,  na  syryjskiej
części granicy w prowincji Deraa, toczyły się walki między
powstańcami i wojskami rządowymi. Na razie nie wiadomo, kto
dokładnie odpalił pocisk. Nie ma doniesień o rannych. Według
słów przedstawiciela jordańskiego rządu incydent ten, nawet
jeśli jest wynikiem pomyłki, jest niedopuszczalny, ponieważ
narusza suwerenność narodową Jordanii.

Ponad  3700  osób  zginęło  w  Syrii  od  początku  sierpnia  –
informuje amerykańska stacja telewizyjna CNN, powołując się na
dane  syryjskiej  opozycji.  W  ten  sposób  sierpień  jest
miesiącem, w którym wojna w Syrii pochłonęła najwięcej ofiar
od momentu wybuchu zbrojnego powstania przed 17 miesiącami.
Według  doniesień  opozycji,  od  rozpoczęcia  konfliktu  jego
ofiarami padło ponad 21 tys. osób.
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